РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ
РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ст. ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ»

ПРИКАЗ
01.09.10 г.                                                                                             № 157
О переходе на новую систему оплаты труда
Работников МОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05 августа 2008 года № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений, во исполнение постановления  № 257 от 11.08.2010 г.  правительства Карачаево-Черкесской Республики о введении новой системы  оплаты труда  работников учреждений образования КЧР,  согласно  «Положению об отраслевой системе оплаты труда» работников   МОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской»  и согласно приложению  № 2  «Порядок отнесения к группе оплате труда»,  приложению № 3 «Перечень выплат компенсационного характера», приложение № 4 «Перечень выплат стимулирующего характера»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Перейти на отраслевую систему оплаты труда,  на основании предоставленных расчетов согласно тарификации установить:
           1) компенсирующие выплаты: за ненормированный рабочий день, методический кабинет, методическое районное объединение,  проверку тетрадей,  классное руководство,  заведование кабинетом,  внеклассную работу по физическому воспитанию,   заведование учебно-опытными участками теплицами, наличие комбинированных мастерских, руководство методическими объединениями, кружковую работу, вредность, дело производство, обучение на дому, увеличение объема работ, расширение зоны обслуживания, техническое обслуживание автобуса, особые условия труда
          2)  стимулирующие выплаты: доплата за звание «Почетный работник»,  квалификацию, интенсивность и высокие результаты труда.
          3) Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками в связи с введением в учреждении новой системы оплаты труда.

II.  Вышеуказанные доплаты производить впредь до особого распоряжения  с 01.09.2010 г.

III. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                В.И. Петрушкова